
Skovlund Varmeværk Nyhedsbrev                    April 2020 
 

Grundlaget for stigningen for årsmærke 2020 på de faste omkostninger, afdækkes her ganske kort. 
 

Sidste regnskabsår (2018) var der en underdækning på 530.000 kr. Underdækningen i årsmærke 2018, havde grundlag i 
et lavere grundbeløb end budgetteret. Det lavere grundbeløb var forårsaget af høje elpriser, som var relateret til den 
varme, vindstille, nedbørsfattige og solrige sommer i hele Europa i 2018. 
Den 5 årige strategi der blev lagt i årene 2015-2016, er blevet fulgt, men det lave grundbeløb i 2018, kom bag på mange 
kraftvarmeværker i kraftvarmebranchen, og påvirkede også regnskabet ved Skovlund Varmeværk. 
 
Vedrørende denne ovennævnte underdækning, var der en forventning om, at underdækningen kunne indhentes med de 
prisstigninger der blev gennemført sidste år.  Det skal nævnes, at Skovlund varmeværks revisor fremlagde flere 
beregninger, og mente større stigninger, end de stigninger det det endte med, kunne være nødvendige. Bestyrelsen og 
undertegnede havde en forventning om, og forhåbning om, at de prisstigninger der blev gennemført sidste år, ville være 
tilstrækkelig. Det er generelt sjovere at sænke prisen, end at hæve prisen, for Varmeværkets andelshavere! 
 
Dette års regnskab (Årsmærke 2019) ender desværre ikke ud med et resultat der kan dække de 530.000 kr. Samtidigt 
med at den sidste del af grundbeløbet er bortfaldet pr. 31.12.2019 (384.000 kr. pr. år ) og der ikke er nogen form for 
grundbeløb længere ( de år grundbeløbet var størst var dette en  årlig indtægt på 2,1 mill. Til 2,5 mill./ pr. år ) En del af 
dette beløb skal nu  findes andet steds. 
I årsmærke 2020 / 1. april 2020 til 31. marts 2021, har det været nødvendigt at finde omkring 300.000 kr. for at dække 
Varmeværkets udgifter, samt opretholdelse af dækkende og acceptabelt niveau for afskrivninger. 
 
I henhold til Varmeforsyningsloven skal faste udgifter dækkes ind via faste bidrag. For Skovlund Varmeværks 
vedkommende er dette via Medlemsbidrag og Effekt bidrag. I det nye budget forventes der ikke øgede udgifter til 
brændsel i forhold til det regnskabsår der blev afsluttet pr. 31/3 2020. Derfor er det rigtige, at dække udgifterne i 
budgettet ind via de faste bidrag. 
 
En part af de faste udgifter der er i regnskabet kan nævnes: Energibesparelser, Provision af lån ved Kommunekredit         
( tilgår Varde Kommune!, som garant for lån ), Forsikring, revisor, samt abonnement Dansk Fjernvarme , samt DFF-EDB, 
samt mange flere punkter. De nævnte punkter er i forhold til Skovlund Varmeværks størrelse / antal andelshavere, 
relativt store pr. andelshaver, i forhold til andre større værker som har >1000 andelshavere. Dette er en af de 
udfordringer der er vedr. økonomien. Prisen for et standard hus i Skovlund ligger inden for en ramme med +/- 1000 kr. 
på årsbasis i en  sammenligning med Ansager, Tistrup, Sig og Skovlund Varmeværker. 
 
Prisen for fjernvarme til opvarmning af et standardhus, i Skovlund er samtidigt stadig konkurrencedygtig i forhold til luft 
til vand varmepumper, pille fyr samt andre alternative opvarmningsformer m.m. Det kan samtidigt bemærkes, at mere 
end 90 % af de MWh. Varme som er leveret ab værk fra Skovlund Varmeværk er produceret på klimavenlig, Grøn og 
vedvarende Energi. Når man er andelshaver / varmeaftager ved Skovlund Varmeværk har man også mange andre 
driftsmæssige og servicemæssige fordele, som er beskrevet og afdækket på Skovlund Varmeværks hjemmeside 
www.skovlund-varmevaerk.dk  
 
Det kan nævnes, at det mandag 6/4 2020 blev besluttet, at Generalforsamlingen for Skovlund Varmeværk, planlægges til 
afholdelse i uge 35 i 2020. Dette pga. de retningslinjer vedr. Covid -19, der på nuværende tidspunkt er gældende. Den 
endelige dato, informeres ud via Varmeværkets hjemmeside, Skovlund.dk og Ugeavisen, når datoen er endeligt fastlagt. 
 
Regnskabet for årsmærke 2019 1. april 2019- 31. marts 2020, forventes at være afsluttet ved revisor og godkendt af 
bestyrelsen ved udgangen af maj måned 2020. Når Regnskabet er afsluttet og godkendt af bestyrelsen, vil det blive lagt 
ud på Skovlund Varmeværks hjemmeside www.skovlund-varmevaerk.dk  
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